
Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



Publié sur le site le 18/11/2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/1867

     OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

VU le Code Pénal et notamment son article R610-5,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L 2212-1, L 2212-2, L 2212-5,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du  
Stationnement,
VU  l’arrêté municipal  du 18 décembre 2023,  accordant  délégation de signature  à  Monsieur  Pierre-Olivier  
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU les consignes émanant du commissariat de police visant les mesures à mettre en œuvre pour la journée  
du lundi 18 novembre 2024 à l’occasion d'un mouvement des agriculteurs,
Considérant  que  l’organisation  d’une  manifestation  sur  la  voie  publique  engendre  des  rassemblements 
importants de population,
Considérant les dégradations et dégâts occasionnés sur les édifices publics, le mobilier urbain et les biens 
privés à l’occasion de récentes manifestations,
Considérant que la  sécurité  des biens et  des personnes  et  le  maintien de l’ordre  public  réclament  des  
mesures de police adaptées à ce type de manifestations exceptionnelles,
Considérant la nécessité de prendre les mesures de sécurité appropriées afin d'éviter tous dommages,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – Pour des raisons de sécurité publique, le stationnement sera interdit à tous véhicules le  
lundi 18 novembre 2024 de 8h et jusqu'à la levée du dispositif, rue des Moulins, partie comprise entre 
le cours Victor Hugo et la rue des Tanneries.

ARTICLE 2 – Les Services Techniques municipaux sont chargés de mettre en place la signalisation et  
la pré-signalisation appropriées. 

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication  
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi  
être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville et Monsieur le Directeur Départemental  
de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.  

                                                                           Fait au Puy-en-Velay, le 15 novembre 2024

                                      

Publié sur le site le 18/11/2024


